Отдел культуры Администрации Лебяжьевского района

	Номер документа
	Дата составления

	5 (1) -ОД
	19.02.2021 года

                                                ПРИКАЗ
                                           (распоряжение)

 О  проведении районного конкурса среди  клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению»

    	  В целях активизации работы клубных формирований и любительских объединений,  создание новых на  базе сельских  учреждений культуры  Лебяжьевского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести с 1 марта по 31 мая 2021 года районного конкурса среди клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению».
	2. Утвердить положение районного конкурса среди клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению», согласно приложению 1 к настоящему приказу.
	3. Утвердить состав организационного комитета по проведению районного конкурса  среди клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению». согласно приложению 2  к настоящему приказу.
	4. Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на директора МКУК «СКЦ Лебяжьевского района» Хлыстунова Д.М. и директора МКУК «МЦБ Лебяжьевского района» Е.В. Михайлову.

                                           Заведующая  отделом культуры       _________          С.А. Пихло

                                            С приказом ознакомлены:            ___________  Д.М. Хлыстунов

                                                                                                    ___________ Е.В. Михайлова

                                                                                        Приложение 1
                                                                                        к приказу отдела культуры
                                                                                        Администрации Лебяжьевского района
                                                                                        от «19»  февраля 2021 года  № 5(1)-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
районного конкурса среди  клубных формирований и любительских объединений
«Клуб - от замысла к воплощению»

I.Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения районного конкурса  среди клубных формирований и любительских объединений «Клуб  - от замысла к воплощению» (далее Конкурса), работы жюри, порядок подведения итогов и награждения победителей Конкурса.
1.2. Учредителем Конкурса является Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района.
1.3. Организаторы конкурса МКУК «СКЦ Лебяжьевского района», МКУК «МЦБ Лебяжьевского района».
1.4. Для определения победителей формируется конкурсная комиссия, состав которой утверждается Учредителем.

II Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: активизация работы клубных формирований и любительских объединений, создание новых  на базе сельских учреждений культуры.
2.2. Задачи Конкурса:
- поддержать креативность и инициативу в сфере деятельности клубных формирований и любительских объединений;
- распространить позитивный опыт работы клубных  формирований и любительских объединений.

III. Порядок и условия проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится среди учреждений культуры Лебяжьевского района.
3.2. В Конкурсе принимают участие по одному клубному формированию или любительскому объединению от каждого сельского Дома культуры, сельского Клуба, сельской библиотеки Лебяжьевского района любого направления деятельности.
3.3. Тема Конкурса «Клуб  - от замысла к воплощению».
3.4. Для участия в конкурсе учреждения культуры представляют:
- творческую папку-портфолио, в котором просматривается деятельность клубного формирования  или  любительского объединения «От замысла к воплощению»;
- видеоролик	«Визитная карточка Клуба» (продолжительностью не более 5 минут). В	видеоролике следует рассказать о деятельности клубного формирования  или  любительского объединения в творческом формате. Форму творческого рассказа о своей деятельности клуб выбирает самостоятельно. Приветствуется привлечение к участию в видеоролике представителей общественности, специалистов учреждений культуры района.

IV. Сроки проведения и критерии оценки Конкурса.

4.1 Конкурс проводится с 1 марта по 31 май 2021 года
4.2. Прием анкет-заявок на участие в Конкурсе (Приложение 1) принимаются до 31 марта 2021 года. Заявки подаются  на электронный адрес leb-muk-skc@mail.ru, или  1lmcb@mail.ru
4.3. Конкурсный материал предоставляется не позднее 20 мая 2021 года. Адреса и контакты для справок: для СДК и СК - МКУК «СКЦ Лебяжьевского района» - рп. Лебяжье, ул. Пушкина 17, тел.: 8-35-237-9-27-70 (контактное лицо Рыбина Наталья Николаевна); для СБ - МКУК «МЦБ Лебяжьевского района» - рп. Лебяжье, ул. Пролетарская  47, тел.: 8-35-237-9-02-54 (контактное лицо Киясова Татьяна Анатольевна).
4.4. Критерии оценки Творческой папки-портфолио:
- оригинальность оформления;
- соответствие теме Конкурса «Клуб – от замысла к воплощению»
- отражения спектра деятельности клубного формирования  или  любительского объединения
4.5. Критерии оценки видеоролика	«Визитная карточка Клуба»:
- идея и оригинальность;
- творческий подход;
- инновации.

V. Награждение участников Конкурса.

5.1. Подведение итогов районного Конкурса состоится в  июне  2021 года, в рамках районного семинара.
5.2. Победителям присуждаются дипломы Лауреатов и дипломантов I, II, III степеней. Жюри конкурса может присуждать специальные призы и дипломы участникам.
5.3. В течение 2021 года организаторы Конкурса вправе привлекать победителей Конкурса к участию в районных мероприятиях.

Приложение 1

АНКЕТА-ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе среди клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению».

	1.
	 Населенный пункт

	2.
	Наименование учреждения

	3.
	Наименование клубного формирования
или любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению».

	4.
	ФИО руководителя

	5.
	Количество участников, возраст

	6.
	Вид деятельности

	7.

	Награды (если такие имеются)

                                                                                        Приложение 2
                                                                                        к приказу отдела культуры
                                                                                        Администрации Лебяжьевского района
                                                                                        от «19» февраля 2021 года  №5(1)-ОД

СОСТАВ
оргкомитета районного конкурса среди  клубных формирований и любительских объединений «Клуб - от замысла к воплощению»

Пихло С.А.      –   заведующая отделом культуры, председатель  оргкомитета

Коренева С.В -   главный специалист отдела культуры, заместитель председатель
                             оргкомитета

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

Хлыстунов Д.М. –   директор МКУК  «СКЦ Лебяжьевского района»
Михайлова Е.В. –   директор МКУК  «МЦБ Лебяжьевского района»
Самсонова Е.Г.-     заместитель директора  по работе с детьми МКУК  «МЦБ Лебяжьевского
[bookmark: _GoBack]                                 района»
Михайлова Н.С. –  заместитель директора МКУК  «СКЦ Лебяжьевского района»
Рыбина Н.Н..      -    заведующая организационно-методическим отделом
                                  МКУК   «СКЦ Лебяжьевского района»